Et acioche lo dicto officio de vegio. chi he lo officio de li banchi, lo qua 

por experimento est cognossuo utile ale compere. non sea tanto laborioso a
li officiali, et quelli facian lo dicto officio cum bon animo et diligentia, et 
acio die semper sean a quello officio persone ben informae. percio che hj 
molto necessario per molle questioin le quae indebile sum interdum mouue 
ale compere, se aregorda: Primum che questo anno de lx  se daghe ale sorte 
per lo officio nouo et lo dicto officio regio vexenda a duoi de elli a sorte 
et duoi alteri a ballolole se elezau per li dicti duoi officij. videlicet lo officio 
de lx  et lo dicto officio d.ì li bauchi. et la balia de lo dicto officio de li 
banchi sea in quatro cinque sex septem et octo conio esi ordinao et seruao 

usque. in hodiernum, et inde a duoi agni se facie remotion de duoi altri 
a sorte de li sex li quae sum di vegio el surrogation per li dicti duoi of
ficij de altri duoi a ballotole. et cosi de biennio in biennium se serue de li 
altri fin che seran remouui tuli li octo chi sum a lo presento de lo dicto 

officio, et successiuc de biennio in biennium se serue de duoi remouui et 
altri electi.

Et perche facian lo dicto officio cum più diligentia se impetre decreto 

da lo illustre monsignor et da li magnifici aniiani de nouo che sea obseruao 
alo dicto officio vegio et a chi sera de lo dicto officio, lo decreto de exemp- 
lion da ogni publica angaria et da angaria la quale se deise per alcun ma

gistrato. lo qua decreto quauis causa non se possia viola, et se se violasse 

sea prohibio sub magna pena alo officio de sanzorzo chi reze et rezera de 

non audire alcuna requesla ni peliliou publica ni mette aposta alcuna cossa 

de comun. Et cosi facendo se intenderà che frulo sortila tale deliberalion. 

et sea daeta ampia balia alo officio chi reze de astrenze quelli duoi li quae 
elezen cum lo dicio officio vegio accepta et officia, sub quella pena ali dicti 
officij parira.

Et rogatus insignis utriusque juris doctor dominus alexander spinula dicere 

senieniiam suam. is vero commendami diligentiam prestantium dominorum 

designatorum protectorum et electorum cum eis. a quibus intelligit digeste 

omnia examinata fuisse, et propierea laudauii deliberari et approbari contenta
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D O C U M E N T I

in dictis articulis superius lectis. Sic etiam plures alij. Datis aatem et col
lectis calculis obtentum et decretum est fieri et seruari in omnibus ut in 
unoquoque articulo superius descripto continetur, inuentis calculis centum 
octoginta nouem albis allirmatiuis et nigris reprobaliuis quadraginta quinque

DOCUMENTO CCCCLXX.

Sostituzione di altri otto membri deputati all’opera delle indulgenze.

1459 , 17 dicembre 

(Negot gest, off. s. Georg, ann. 1457-1-467)

( f o l .  107  u .  )

* MCCCCLVIIII die XVII decembris.

Magnifici domini protectores etc. in integro numero congregati, cum et de 
consilio reuerendorum patrum, dominorum, episcopi maranensis (’) et episcopi 
caffensis. domini prepositi ecclesie majoris januensis. domini archidiaconi ja- 
nuensis. domini dominici foliete canonici ecclesie majoris. domini magistri 
badasaris palearij et prestantum virorum michaelis capellini ac jacobi cigalle 
duorum ex deputatis in rebus ad indulgentias pertinentibus, nec non domi
norum quatuor coadjutorum suorum, ut reformentur et diligentius exequantur 
ea que pertinent ad curam officij indulgentiarum, attenta absentia aliquorum 
et diuturnitate exercitij hujusmodi cui vacauerunt aliqui non prosequentes 
diligenter ofiiciuin ulterius, omni modo etc. elégerunt et deputauerunt infra- 
scriplos reuerendos patres et quatuor laicos. quibus dederunt et dant curam

(’) Non faccia maraviglia il vedere nei nostri documenti sempre chiamato 
Maranensis a vece di Marianensis il vescovo titolare di Mariana. Questa città 
còrsa, traversala nel mezzo dal fiume Eolo, divideasi in due parti, di cui una, 
e la più antica forse, era detta Marana, e 1’ altra ap'pellavasi Casinea. Dalla prima 
appresero i genovesi a denominarla Maranensis. Vedi Ughelli , Italia Sacra, 
T. IV, ove ragiona di questa sedia episcopale. Sbaglia poi il citato autore ivi 
dove chiama il nostro vescovo do Monteregio per Montenigro.
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agendorum et negotiorum pertinentium ad dictas indulgentias, qui do quatuor 
mensibus iu quatuor menses teneantur solidare omnes rationes ot gesta per 
cos vel quosiiis alios tempore ipsorum, ita quod liaetenus acta et gesta liqui- 
dentur et solidentur, et agenda de cotero de quatuor mensibus in quatuor 
menses solidentur, et habeant baliam quatuor ex eis siuo religiosi siue laici 
qui polerint adesse expeditioni negotiorum pro necessitate temporis et rerum 
secundum rerum exigentiam. Quorum nomina electorum sunt hec :

Reuerendus dominus magister jeronimus episcopus caffensis. et in 
absentia dominus magister badasar palearius ordinis predicatorum 

Dominus prepositus et
Dominus archidiaconus ecclesie majoris jauuensis
Dominus prior monasteri] conuentus carmelitaruin
.Manuel saluaigus
Dauiel de Hisco
Octobonus scalia et
Lazarus de varisio.
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Dcccm enti , N.®  I - X I X .......................................................................................'  . . Pag. V J